



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

PROCESSO Nº 132/2020

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais/produtos de consumo odontológico.

ATA Nº 03/2020 - SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte, às quatorze horas e cinquenta minutos, na Sala de Licitações da Coordenadoria de Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos a PREGOEIRA servidora LUCILDA NAIR BARRIQUELLO e a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores MARIA TEREZA DARONCO e TÁSSIA TABILLE STEGLICH, designados pela PORTARIA GP Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, para a conclusão do Processo Licitatório em epígrafe. A Pregoeira registra que referentes aos empates fictos que aparecem no mapa final devem ser desconsiderados, uma vez que os representantes dos licitantes declinaram na sessão dos lances. Considerando que todas as fases do certame foram concluídas, a Pregoeira adjudica o objeto às licitantes vencedoras, na forma abaixo:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	6	10,0	CX	agulha para irrigação endodôntica, 100 unid -	INJEX	54,00	540,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	23	100,0	Emb	Cimento de ionômero de vidro restaurador autopolimerizável, 10g pó + 8 ml líquido	MAXXION R DENTSCARE	18,90	1.890,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	46	50,0	UN	Espelho bucal nº 04	PHARMAINOX	10,00	500,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	65	4,0	UN	Gaveteiro com rodas de silicone, composto por 3 gavetas de 06cm e 02 gavetas de 12cm ambas com bojos em PS cantos arredondados e 01 gaveta de 24cm com bojo em MDF e laterais de aramado medidas 0.54L/0.77A/0.43P.	ODONTOPLA Y	1.190,00	4.760,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	84	6,0	CX	Lima Reciprocante R2508 (vermelha) 21mm - caixas com 6 unidades	MKLIFE	189,00	1.134,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	85	4,0	Emb	Lima Reciprocante R2508 (vermelha) 25mm - 6 und	MKLIFE	189,00	756,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	86	6,0	Emb	Lima Reciprocante R5005 (amarela) 21mm - 6 und	MKLIFE	189,00	1.134,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	87	4,0	Emb	Lima Reciprocante R5005 (amarela) 25mm - 6 und	MKLIFE	189,00	756,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E 1	99	15,0	UN	Pedra montada de Ox. de Al	MKLIFE	10,00	150,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E	1	104	10,0	KIT	poliéter, kit base de alta viscosidade 120 ml + catalizador 15 ml	3M	419,90	4.199,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E	1	113	100,0	PAC	Protetor para refletor elíptico, 50 und	MATEX	14,00	1.400,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E	1	114	100,0	UN	Protetor descartavel para refletor	MKLIFE	69,99	6.999,00
DENTARIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD - EPP	E	1	115	50,0	Emb	recipro pontas de guta percha, 60 und	IODONTOSUL	22,99	1.149,50
L A DALLA PORTA JUNIOR	1	24	300,0	Emb	Cimento de Ionômero de vidro para cimentação autopolimerizável, 10g pó, 8g líquido + 1 dosador + bloco de espatulação	MAXXION R (FGM)	14,00	4.200,00	
L A DALLA PORTA JUNIOR	1	91	40,0	CX	Luva cirúrgica estéril nº 7.5 - 50 pares	SANRO	64,50	2.580,00	
L A DALLA PORTA JUNIOR	1	96	300,0	UN	Papel Grau Cirúrgico 50mm x 100m	HOSPFLEX	18,90	5.670,00	
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	2	100,0	FR	Água oxigenada - Solução de Peróxido de Hidrogênio 3%. Uso Tópico adulto e pediátrico. Indicação de uso para aspepsia de ferimentos. Embalagem plástica de 1 litro. De acordo com a RDC ANVISA n.199/2006	RIOQUÍMICA	3,47	347,00	
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	92	4.000,0	CX	Luva de procedimento não-cirúrgico, não-esterilizada, de acordo NBR 13391, látex 100% natural, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima, impermeável à água e outros fluídos, 100 und	LEMGRUBER	19,40	77.600,00	
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	-	1	1	2.000,0	UN	água deionizada, 5 litros	2l	7,60	15.200,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	-	1	10	500,0	CX	Anestésico lidostesim 3% caixa com 50 unidades	DLA LIDOSTESIN	52,97	26.485,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	-	1	11	15,0	CX	Anestésico sem vaso-constritor mepivacaina 3%, 50 unid	DFL MEPISV	115,05	1.725,75
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	-	1	15	100,0	SCH	bicarbonato de sódio, 15 saches 40 gramas	MAQUIRA AIRON	28,05	2.805,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	-	1	28	2,0	Emb	Cimento obturador endodontico a base de MTA , biocompátivel, sistema pasta x pasta, base 7,2g + 01 catalisador 4,8g+ bloco de espatulação	ANGELUS MTA FILLAPEX	84,00	168,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	39	100,0	KIT	Conjunto de Limas tipo K 21mm - 1ª série	DENTSPLY	31,14	3.114,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	41	200,0	UN	cureta periodontia mini five	GOLGRAN	36,40	7.280,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	42	40,0	UN	Dedeira para amálgama	JON	1,69	67,60
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	47	50,0	UN	espelho nº 3	GOLGRAN	4,88	244,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	49	200,0	CX	Esponja hemostática farmacêutica pura, 100% colágeno porcino liofilizado, esterilizada, cote: 2 x 4 cm, tape: 2,5 x 7,5 cm	MAQUIRA UND HEMOSPON	60,91	12.182,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	52	180,0	CX	Fio de sutura de nylon 4.0, agulha 20 mm, 24 und	PROCARE	25,30	4.554,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	56	200,0	FR	Fixador radiografia, 500 ml	CARESTREA M	10,63	2.126,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	63	13,0	UN	fotopolimerizador	KAVO POLY WIRELESS	686,48	8.924,24
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	64	15,0	UN	fotopolimerizador led, sem fio	SCHUSTER EMITTER D	830,00	12.450,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	67	450,0	Emb	Gesso pedra tipo III, 1 kg	DURASTONE G3	7,66	3.447,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	82	10,0	CX	Lima Protaper 19mm - 6 und	MAILLEFER	167,95	1.679,50
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	103	100,0	UN	Placa de vidro 15mm	DAUFENBAC H	10,91	1.091,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	- 1	107	40,0	Emb	ponta de papel absorvente cellpack protaper, 72 und	DENTSPLY CELLPACK PROTOPER	48,90	1.956,00
ODONTOMEDI	- 1	118	100,0	FR	Revelador de radiografia	CARESTREA	10,89	1.089,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

PRODUTOS						M		
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP								
ODONTOMEDI - 1	119	300,0	Emb	Rolo dental de algodão nº 02, 100 und	CREMER	2,66	798,00	
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP								
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	13	80,0	FR	Antisséptico bucal com clorexidina 0,12%, sem álcool, 1000ml	Vic Pharma	16,20	1.296,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	20	400,0	Emb	Cabo para espelho bucal, em inox, autoclavável	Cassiflex	2,28	912,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	21	350,0	UN	Campo cirúrgico 40 x 40	Protdesc	2,40	840,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	48	250,0	Emb	esponja hemostática, 100% gelatina porcina, 10 und	Maquira	40,03	10.007,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	50	150,0	CX	Filme radiográfico periapical odontológico, 3 x 4 cm, 150 unid	Prograd	126,40	18.960,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	55	800,0	RL	Fita para autoclave, confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose, em uma das faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Registro ANVISA e Certificado de Boas Práticas de Fabricação. 60 metros	Poli Tape	2,44	1.952,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	101	100,0	UN	Pinça clínica universal, autoclavavel	Cassiflex	6,67	667,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	3	50,0	CX	Agulha gengival 27G caixa 100 und	DECONJECT - DFL	26,00	1.300,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	4	300,0	CX	Agulha gengival 30G, caixa 100 und	DECONJECT - DFL	25,50	7.650,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	9	500,0	CX	Anestésico lidocaina 2% 1: 50.000 com Norepinefrina, caixa com 50 unid. de tubetes com 1,8ml cada, conforme descrição em anexo	LIDOSTESIN - DLA	55,44	27.720,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	14	100,0	Emb	bicarbonato de sódio, 500 gramas	AIRON MAQUIRA	13,38	1.338,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES	- 1	16	100,0	UN	Broca para acabamento nº 1190F	CHAMPION - MICRODONT	1,43	143,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

EIRELI - ME									
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	17	100,0	UN	Broca para acabamento nº 3168F	CHAMPION - MICRODONT	1,43	143,00	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	18	100,0	UN	Broca para acabamento nº 3195F	CHAMPION - MICRODONT	1,43	143,00	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	19	100,0	UN	Broca para acabamento nº 3195FF	CHAMPION - MICRODONT	1,43	143,00	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	22	80,0	PAC	Cartão para película (filme) radiográfica, 2 furos- 50 und	DMS	6,11	488,80	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	25	25,0	Emb	cimento de ionômero de vidro para restaurações e construções e núcleo, 5g pó + 2,5 ml de líquido + 2 ml primer + 2m glaze	VITREMER - 3M	308,61	7.715,25	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	27	60,0	Emb	Cimento forrador com hidróxido de cálcio, 13g de base + 11g catalisador + bloco de mistura	HYDRO C - DENTSPLY	16,00	960,00	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	30	50,0	CX	Cone de guta percha 1ª série	MICHEL KLYMUS	E 15,57	778,50	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	31	50,0	Emb	Cone de guta percha, 28mm, 120 und	MICHEL KLYMUS	E 15,57	778,50	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	32	15,0	Emb	Cone de guta percha 45-80, 28mm, 120 und	MICHEL KLYMUS	E 15,57	233,55	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	33	100,0	Emb	Cone de papel absorvente 2ª série, nr 45-80, 120 und	MICHEL KLYMUS	E 15,57	1.557,00	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	34	100,0	Emb	Cone de papel absorvente 2ª serie nº25, 30, 35, 40, 120 und	MICHEL KLYMUS	E 15,57	1.557,00	



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	35	70,0	Emb	Cones de guta percha B7, 120 und	MICHEL KLYMUS	E	15,57	1.089,90
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	36	70,0	Emb	Cones de guta percha acessorio R7, 120 und	MICHEL KLYMUS	E	15,57	1.089,90
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	37	70,0	Emb	Cones de guta percha acessório R8, 120 und	MICHEL KLYMUS	E	15,57	1.089,90
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	40	200,0	UN	cureta gracey	GOLGRAN		12,46	2.492,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	43	150,0	PAC	Escova dental adulta, 50 und	MEDFIO		24,24	3.636,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	44	150,0	PAC	Escova dental infantil , 50 und	FLOPPY MEDFIO	-	22,65	3.397,50
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	53	350,0	CX	Fio de sutura seda 3.0, agula 1/2 CT 1.7 cm, 24 und	TECHNEW		26,55	9.292,50
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	54	400,0	RL	Fio dental, 500 metros	MEDFIO		7,17	2.868,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	57	100,0	FR	Flúor gel tópico, 200 ml	FLUORSUL - IODONTOSUL	-	4,00	400,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	58	20,0	UN	Fórceps adulto nº 150. Aço inox, Autoclavável	GOLGRAN		57,14	1.142,80
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	59	20,0	UN	Fórceps adulto nº 151, aço inox, autoclavável	GOLGRAN		57,14	1.142,80
DENTAL PRIME	- 1	60	20,0	UN	Fórceps adulto nº 65. Aço inox.	GOLGRAN		57,14	1.142,80



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	-				Autoclavável			
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	61	20,0	UN	Fórceps infantil nº 65, aço inox, autoclavável	GOLGRAN	57,14	1.142,80
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	62	50,0	FR	Formocresol, 10 ml	MAQUIRA	3,43	171,50
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	73	150,0	KIT	Kit para polimento de resina	MICRODONT	20,00	3.000,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	74	7,0	CX	Lâmina bisturi nº 11, 100 und	MAXICOR	22,10	154,70
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	75	4,0	CX	Lâmina de bisturi nº 15C, 100 und	MAXICOR	22,10	88,40
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	88	10,0	CX	lima tipo K 31mm, 1ª série, 6 und	SYBRONENDO - KERR	14,14	141,40
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	89	10,0	CX	lima tipo K 31mm, 2ª série, 6 und	SYBRONENDO - KERR	14,14	141,40
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	94	500,0	RL	Matriz de aço 0,5 x 0,5 mm, 50 cm	MAQUIRA	1,19	595,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	95	500,0	RL	Matriz de aço 0,7 x 0,7mm, 50 cm	MAQUIRA	1,35	675,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	- 1	97	30,0	FR	Paramonoclorofenol canforado, 20ml	MAQUIRA	4,99	149,70
DENTAL PRIME PRODUTOS	- 1	98	50,0	KIT	pasta de hidróxido de cálcio Callen, 2 tubos de pasta de 2,7g e 2 tubos de	CALEN SSWHITE	42,50	2.125,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	-					glicerina 2,2g			
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	-	1	100	10,0	UN	Periôtomoreto flexível, autoclavavel	MILLENNIUM	64,43	644,30
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	-	1	108	500,0	UN	Ponta diamantada 3195FF. Confeccionado por meio do processo único de retenção das partículas de diamantes na superfície da ponta. Eficácia de corte durante múltiplos usos	CHAMPION - MICRODONT	1,43	715,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	-	1	109	800,0	UN	ponta diamantada 1031-3195-1111	CHAMPION - MICRODONT	1,43	1.144,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	-	1	111	50,0	UN	Pote dappen vidro	ART VIDRO	1,79	89,50
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	-	1	112	5.000,0	UN	Protetor de cerdas para escova infantil compatível com escova Medfio	MEDFIO	0,18	900,00
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	-	1	116	300,0	Emb	Restaurador provisório, 25 gramas	OBTUR MAQUIRA	6,64	1.992,00
DENTAL EIRELI	OESTE	1	8	100,0	CX	Anestésico articaina com epinefrina 4% 1:100.000, tubetes de cristal (vidro), de 1,8ml cada. caixa com 50 unidades.	DFL ARTICAINE	98,00	9.800,00
DENTAL EIRELI	OESTE	1	29	4,0	CX	Cimento obturador de polímero de amina epóxica (cimento endodontico AH Plus), pasta A 4 ml + pasta B 4m	KERR SEALAPEX	203,90	815,60
DENTAL EIRELI	OESTE	1	38	70,0	CX	Cone de guta percha acessorio para obturação de canal 28mm. 60 und	MK LIFE GUTA PROT 28MM	28,86	2.020,20
DENTAL EIRELI	OESTE	1	51	250,0	CX	Fio de sutura de seda 4.0, 24 und	TECHNEW SEDA 4.0	27,70	6.925,00
DENTAL EIRELI	OESTE	1	72	10,0	UN	Jato de bicarbonato e ultrassom com dois reservatórios, com luz led. Ampla variação do fluxo de água ou do líquido irrigante, Iluminação interna do reservatório de bicarbonato, Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000hz estabilizado eletronicamente. Peça de mão do ultrassom com capa removível e autoclavável. O equipamento acompanha duas capas. Caixa: aparelho, bomba peristáltica c/ 02 reservatórios + pontas t1, t2 e t3, manual de instruções e certificado de	SCHUSTER - SONIC BP II LED	3.180,00	31.800,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

						garantia			
DENTAL EIRELI	OESTE	1	78	40,0	CX	Lima K série especial 21 mm, 6 und	KAVO - K-FILES	14,10	564,00
DENTAL EIRELI	OESTE	1	79	30,0	CX	Lima K série especial 25 mm, 6 und	KAVO - K-FILES	14,10	423,00
DENTAL EIRELI	OESTE	1	80	50,0	CX	lima k-files flex 21mm, 1ª série, 6 und	KAVO - K-FLEX FILES	14,10	705,00
DENTAL EIRELI	OESTE	1	81	50,0	CX	lima k-files flex 25mm, 1ª série, 6 und	KAVO - K-FLEX FILES	14,10	705,00
DENTAL EIRELI	OESTE	1	90	2,0	UN	localizador apical	SCHUSTER - FINEPEX	1.539,00	3.078,00
DENTAL EIRELI	OESTE	1	117	70,0	Emb	Restaurador provisório IRM liquido, 15ml + 38g pó	BIODINÂMICA - INTERIM KIT	23,69	1.658,30
DENTAL EIRELI	OESTE	1	121	60,0	Emb	sistema de acabamento de compósitos de alta performance, 7 pontas	TDV OPTIMIZE C/8UND	55,93	3.355,80
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	5	140,0	Emb	agulha para irrigação endodôntica, 27G fina, 5 und	ULTRADENT	16,90	2.366,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	7	350,0	Emb	Alginato, 410g	DENTSPLY	11,10	3.885,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	12	200,0	CX	Anestésico mepivacaina 2% com epinefrina 1/100.000. 50 und. tubete 1,8ml cada	DFL	114,95	22.990,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	26	60,0	Emb	Cimento endodontico com hidróxido de cálcio, pó 8g + 1 tubo de resina 9 gramas	DENTSPLY	65,90	3.954,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	45	20,0	Emb	Espaçador digital sortido, 6 und	QUIMIDROL	43,90	878,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	66	190,0	Emb	Gesso especial tipo IV, 1kg	DENTSPLY	21,15	4.018,50
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	68	600,0	Emb	Gorro branco, gramatura 50, 10 und	MEDIX	8,90	5.340,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	69	50,0	Emb	guta percha recipro, 60 und	TANARI	41,91	2.095,50
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	DE	1	70	35,0	UN	Jaleco branco, longo, manga longa com punho, 4 bolsos, tecido gabardine, tam P	POMBA BRANCA	83,20	2.912,00
MADRIDENT COMERCIO	DE	1	71	35,0	UN	Jaleco branco, longo, manga longa com punho, 4 bolsos, tecido	POMBA BRANCA	83,20	2.912,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA					gabardine, tam M				
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	76	80,0	CX	Lençol de borracha para isolamento absoluto odontológico 13 x 13cm, 26 und	QUIMIDROL	19,30	1.544,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	77	60,0	CX	Lima extirpa nervo, 10 und	QUIMIDROL	20,96	1.257,60
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	83	10,0	CX	Lima Protaper 25mm SX- 6 und	DENTSPLY	169,65	1.696,50
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	93	30,0	UN	Mandril para peça reta. Usado em peça de mão diâmetro 2,35mm, aço inoxidável especial, cabeça L939 diâmetro de 5mm	FAVA	3,00	90,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	102	70,0	KIT	pino de fibra de vidro, kit 5 pinos + broca	ANGELUS	62,00	4.340,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	110	400,0	UN	ponta diamantada 1018-1019	FAVA	2,00	800,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	120	50,0	UN	Selante fotopolimerizável, contendo 50% em peso de cargas inorgânicas, seringa 2g	FGM	14,90	745,00
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	122	120,0	FR	Solução aquosa de digluconato de clorhexidina 0,12%, sem álcool, com sabor, 500ml	IODONTOSUL	9,56	1.147,20
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	123	40,0	UN	Taça de borracha para profilaxia para contra angulo	PREVEN	1,04	41,60
MADRIDENT COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	DE	1	124	200,0	Emb	Tira de lixa de aço 6mm, 12 und	PREVEN	5,00	1.000,00

Em razão de o Órgão Requisitante não manifestar-se quanto aos itens com valores acima da referência (6, 57, 65, 92, 113, 114), por tratar-se de registro de peças, fica ao encargo desta adquiri-los ou não. A Pregoeira solicita à Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Materiais (COPAM), a juntada da ata e dos documentos desta sessão aos autos deste processo licitatório. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade Superior. Não havendo nada mais a declarar, foi encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente Ata, que segue assinada por todos. Ijuí/RS, 05 de maio de 2020.

LUCILDA NAIR BARRIQUELLO
PREGOEIRA

MARIA TEREZA DARONCO
MEMBRO

TÁSSIA TABILLE STEGLICH
MEMBRO